
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Pavla	KOUBOVÁ

Název	práce Daňové	zatížení	zemědělské	společnosti

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jarmila	Rybova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Studentka	postupovala	od	obecné	problematiky	zdanění	v	ČR	s	ohledem	na
zemědělské	společnosti	ke	konkrétní	problematice	daňové	zátěže	ve	vybrané	zemědělské
společnosti.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn.	Studentka	se	zaměřila	při	vyhodnocení	na	zkoumané
období	2016-2018.	Odhady	týkající	se	dalšího	období	jsou	uvedeny	v	závěru	práce	a	jsou
spíše	obecné.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Postupy,	které	byly	stanoveny	před	zahájením	práce,	byly	dodrženy.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:Přínos	je	spíše	praktický,	studentka	vyhodnotila	daňovou	zátěž	ve	vybrané
společnosti	v	období	2016-2018.
5.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Téma	práce	bylo	zaměřeno	na	zdanění	společnosti	v	České	republice,	takže
zahraniční	zdroje	nebyly	využity.	Studentka	upřednostnila	práci	s	aktuálními	daňovými
zákony	před	literaturou.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Celkově	v	pořádku.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
Poznámka:Studentka	vyhodnotila	změny	v	částkách	všech	daní	ve	sledovaném	období,	kde
společnost	vystupuje	jako	plátce	či	poplatník.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	zpracovala	zadané	téma	samostatně.	Při	zpracování	upřednostnila	aktuální	daňové
zákony	před	ostatní	literaturou,	což	lze	chápat	jako	pozitivní,	neboť	orientace	v	daňových	zákonech



je	poměrně	náročnější.	Výsledky	práce	jsou	zaměřeny	na	vyhodnocení	uplynulého	období	2016-
2018	v	konkrétní	společnosti.	Studentka	se	budoucím	odhadům	daňové	zátěž	věnovala	spíše
okrajově.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Uveďte	prosím	alespoň	tři	možnosti,	jak	by	si	společnost	mohla	snížit	daň	z	příjmů	právnických
osob	v	dalším	období	2019	nebo	2020.

Datum:	13.05.2020 Podpis	vedoucího	práce


